
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL N° 00047/2023  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 00129/2023 

REGISTRO DE PREÇOS POR 12 MESES PARA AQUISIÇÕES DE CAMISETAS A SEREM UTILIZADAS NA FORMATURA DO 
PROGRAMA EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA As DROGAS E A VIOLÊNCIA — PROERD, DESENVOLVIDO PARA OS 
ALUNOS MATRICULADOS NO 50  ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL. 

No dia 17/08/2023 és 9h30 reuniram-se no(a) Av Eugênio Voltarel, n° 25 - Centro, Américo Brasiliense - SR o pregoeiro, 
Senhor(a) DANIEL SPOLAOR, e a Equipe de Apoio designada para atuar nos autos do processo 00129/2023, n°. 
00047/2023, para a sessão pública do PREGA0 PRESENCIAL em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu- se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando 
comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e práticas dos demais atos de atribuição do 
Licitante, na seguinte conformidade: 

1 - CREDENCIAMENTO 

EMPRESAS CREDENCIADAS: 

NSE - INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES LTDA - 14.264.187/0001-45 

M2M CONFECCOES LTDA - 48.135.786/0001-80 

I T DAGHER CONFECCOES - 32.455.158/0001-42 

GILBERTO  JULIO  MARANGON - 08.750.916/0001-70 

ZAGA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA - 05.524.854/0001-90 

0 pregoeiro comunicou o final do credenciamento. 

Em seguida recebeu a(s) Declaração(6es) do(s) Licitante(s) que atende(m)plenamente os requisitos de Habilitação 
estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

2- REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de 
Apoio, o pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com 
aqueles definidos no edital, selecionados os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos pregos 
propostos, nos termos dos incisos VIII e IV do artigo 4° da Lei Federal n.° 10.520 de 17/07/2002. 

Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 
seqüencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüencia de 
oferta de lances ocorreu da seguinte forma: 

Emitido por DANIEL- 17/08/2023, 10:36:40 	 Pagina 1 de 5 



null  NAO_CLASSIFICADO  1,00 

-1,00 ,; • 

1,00 null DECLINADO 

null  DECLINADO DECLINADO 1,00 

20.411,0000 

20.410,0000 

2.0.400,0000 

20.412,0000 

20.399,0000 

20.398,0000 

20.350,0000 

20.399,0000 

20.345,0000 

20.340,0000  

17/08/2023, 10:14:48 

17/08/2023:;101455 

17/08/2023, 10:15:02 

17/08/20231 0:15:07,  

17/08/2023, 10:15:14 

37/013/2023„)015.21: 

17/08/2023, 10:15:29 

17/08/2023,1 01 5..3.2 

17/08/2023, 10:15;39 

3V-08/20231101 549i 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado,  

Lance Confirmado 

Lance Declinado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Declinado 

Lance Confirmado 

LagggiRiAirmade 

08.750.916/0001-70 

14.264.187/0001-45,' 

48.135.786/0001-80 

05.524.854/0001-90 

08.750.916/0001-70 

14.264.187/0001-46 

48.135.786/0001-80 

08.750.916/0001-70 

14.264.187/0001-45 

48.135.7Afa0P17.§ 

1 
	

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

3- PROPOSTAS 

Classificação Proposta Inicial: 

Item:  undefined  - LOTE ÚNICO 

Favorecido Marca 	Situação da 
proposta 

Quantidade Valor 
unitário 

Valor total 

NSE - INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES 
LTDA 

null VENCEDOR 1,00 26.925,00 26.925,00 

M2MCONFEOCOES LTDA 

I T DAGHER CONFECCOES  

GI  LBERTOJeitib MARANGON:' 

ZAGA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA  

21.492,00 

30.240,00 

27.060 

20.412,00  

21.492,00 

30.240,00 

27.910,00 

20.412,00 

4 - HISTÓRICO 

Item: 1 - LOTE ÚNICO 

Unidade de Fornecimento:  UN  

Propostas 

Favorecido  

Histórico 

Quantidade: 1 

Marca Valor Unit. Valor Total 

14.264.187/0001-45- NSE - INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES LTDA null 26.925,0000 26.925,0000 

48.135:786/0001780 7  M2M CONEECCOES LTDA null 1:ii•¡!21.492,0000 21.492,0000 

32.455.158/0001-42 - I T DAGHER  CON  FECCOES null 30.240,0000 30.240,0000 

08.750,916/00010 GILBERTO  JULIO  MARANGON null 27.910,0000 27.910,0000 

05.524.854/0001-90 - ZAGA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA null  20.412,0000  20.412,0000 

Lances  

Horário Descrição  Favorecido Rodada Lance Valor 

Emitido por DANIEL - 17/08/2023, 10:36:40 Página 2 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

Horário 	 Descrig5o Favorecido Rodada Lance Valor 

43 	20 

• 44 

45 

46•• 

47 

48 

49 

21 

21 

22 

22 

23 

17/08/2023, 10:15:59 	Lance Confirmado 

17/08/2023 101607 	•Lance Confirmado 
R.I4  • 	 • .• %••!•..!.!•!.iiiiiIiTi, 	• ••::•••:'• 	• 	• 	• 	• 	• 
17/08/2023, 10:16:14 	Lance Confirmado 

17/08/2023,  101623 
17/08/2023, 10:16:30 

17/08/2023., 10 1 639 

17/08/2023, 10:16:48 

17/08/2023, 101700 

17/08/2023, 10:17:22 

17/08/2023, i10:17:32i 	Lance; Confirmado : 

17/08/2023,10:17:42 	Lance Confirmado 

17/08/2023; 101754 	Lance Lance COnfirmado 

1 7/08/2023, 10:18:01 	Lance Confirmado 

1i7/08/2023, 101810i 	Lance Confirmado 
: 

17/08/2023, 10:18:20 	Lance Confirmado 

47/08/2023;1 gl 832 	Lance Confirmado 

17/08/2023,10:18:39 	Lance Confirmado 

17/08/2023, 1018f59 	Lance Confirmado , 

17/08/2023, 10:19:14 	Lance Confirmado 

17/08/2023, 10:19;22 : iLance Confirmado 

17/08/2023,10:19:53 	Lance Confirmado 

17/00/2023;1 0t20 .01:Ji Lance Confirmado 

17/08/2023,10:20:06 	Lance Confirmado 

17/08/2023, 10:20:12 	Lance Confirmado 

17/08/2023, 10:20:19 	Lance Confirmado 

17/08/2023; 102026 	Lance Confirmado 

17/08/2023,10:20:34 	Lance Confirmado 

17/08/2023, 10:2044. 	Lance Confirmado  
:EN 	: 
17/08/2023,10:20:51 	Lance Confirmado 

17108/2023, 10:20:58 	:Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance:  cOnfirrnádo::  

Lance Confirmado 

Lande Confirmadõii 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

.11:FFEance Qpnfirmado,  

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

.. 48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80:: 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-8 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

48.135 786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

	 48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80  

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-8 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80  

20.338,0000 

20:320,0000 

20.315,0000 

20300;0000 
: 

20.295,0000 

20.290;0000 

20.285,0000 

20.280;0000 

20.270,0000 

20.265,0000 

20.260,0000 

201258,000 

20.255,0000 

20.2540000 

20.250,0000 

20.248,0000 

20.245,0000 

20.239,0000 

20.235,0000 

20.232,0000 

20.230,0000 

20.228,0000 

20.225,0000 

i 20.222,0000 

20.220,0000 

20.218,0000 

20.215,0000 

20.214,0000 

20.210,0000 

20.209;0000 

20.207,0000 

:20:204,0000:  

20.203,0000 

20.201,0000 

20.200,0000 

20.198;0000 

20.195,0000 

20.192;000.0 

20.190,0000 

20.188,0000 

20.180,0000 

20.175;0000 

20.173,0000 

20J:70,0000 

LD 

11 
	

4 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Confirmado 

Lance Confirmado 

17/08/2023, 10:21:11 

0/08/2023, 102117 

17/08/2023, 10:21:23 

17/08/2023,i1 02131 

17/08/2023, 10:21:36 

17/08/2023,1 121:45 

17/08/2023, 10:21:50 

V/08/2023,1 0:22:00 

17/08/2023, 10:22:07 

17/08/2023 102213  

17/08/2023, 10:22:22 
" 

17/08/2023;1 0:22:32 

17/08/2023, 10:22:41 

IgY9P/2PA:144:...  

L. 

Emitido por DANIEL- 17/08/2023,10:36:40 i\ Página 3 de 5 

U 



26 55 20.168,0000 

20.165,0000 

20.163,0000 

. 20.159,0000 

20.155,0000 

20.153,0000 

20.152,0000 

20.149,0000 

20.148,0000 

20.145,0000 

20.143,0000 

20.145,0000 

20.143,0000  

--gre.F.F.Fra 

67 31 

14.264.187/0001-45 

48135786/000180 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-8 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 ;ft4.  

14.264.187/0001-45  

17/08/2023,10:22:54 	Lance Confirmado 

17/08/2023, 10:23:00 	Lance Confirmado 

17/08/2023, 10:23:14 	Lance Confirmado 

11/08/2023, 101321 	Lance Confirmado 

17/08/2023, 10:23:29 	Lance Confirmado 

17/08/2023, 1023:36 	Lance Confirmado 

17/08/2023,10:23:40 	Lance Confirmado 

17/08/2023, 102349 	Lance Confirmado, 

17/08/2023, 10:23:56 	Lance Confirmado 
. 

17/08/2023, 10:2401 	Lance Confirmado 

17/08/2023,10:24:06 	Lance Confirmado 

17/08/2023, 102413 	 Lance Declinado 	 

17/08/2023, 10:27:01 	Proposta Vencedora 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

Horário 	 Descrição 
	

Favorecido 
	

Rodada Lance Valor 

5- CLASSIFICAÇÃO 

Item: 1 - LOTE ÚNICO 

Favorecido Valor Situação Marca 

NSE - INDUSTRIA E COMERCIO DE 	20.143,0000 
CONFECOES LTDA 

ZAGA & CIA DISTRIBUIDORA: 	20Al2;p0o0 
LTDA 

M2M  CON  FECCOES LTDA 	 21.492,0000 

GILBERTO  JULIO  MARANGON .:;: 	27.910,0000 

I T DAGHER CONFECCOES 	 30.240,0000 

VENCEDOR  null  

DECLINADO 	 null  

DECLINADO 

. DECLINADO1 

NAO_CLASSIFICADO  

null 

null 

null 

6 -  VENCEDORES 

ITEM 	CÓDIGO 	 DESCRICAO 	 MARCA 	QUANTIDADE 	VL. UNITÁRIO 	VL. TOTAL 

NSE - INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES LTDA  

undefined 	LOTE ONICO 

7 - HABILITAÇÃO 

1,000 20.14%0.090 20.143,0000 (  

Aberto o 2° Envelope do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a(s) melhor(es) proposta(s) e analisados os documentos 
de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos 

membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica. 

Os Envelopes-Documentação não abertos foram devolvidos devidamente lacrados aos seus representantes. 

8- OBSERVAÇÃO 

0 representante da empresa ZAGA não foi credenciado por ter apresentado procuração em cópia simples, sem a original 

Emitido por DANIEL- 17/08/2023,10:36:40 
	

Página 4 de 5 



ZAGA & CIA 
DISTRIBUIDORA 
LTDA 

NÃO CREDENCIADO 

14.264.187/0001-45 

48.135.786/0001-80 

32.455.158/0001-42 

118780:916/000V70 

05.524.854/0001-90 

0133.(ikt6 JULtOI 
MARANGON 

NSE - INDUSTRIA E 	CELSO MORENO 
COMERCIO DE 	JUNIOR  
CONFECOES LTDA 

M2M ":MARCOiAPRILIV 
CONFECCOESf, 	:RAyA: 	; 
LTDA 

I T DAGHER 
CON FECCOES 

JULIAN4 PEREI SANTILLI 

4-EQUIPE DE APOIO 

11 - PREGOEIRO - EOUIPE DEAPdO 

7/ 
J 
oRIL S,• OLAOR 

L.,/ 3 - kE00EIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

ou autenticada para conferência. 

A vencedora deverá apresentar proposta atualizada no  email  licitacao@americobrasiliense.sp.gov.br  

9 - RECURSO 

Nada a constar. 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de 
Apoio e representantes dos licitantes relacionados. 

10- Assinaturas 

PARTICIPANTE 	REPRESENTANTE 	DOCUMENTO 
	

ASSINATURA 

 

p e/cp 

- 	ctt4,1 r)e 	e*."
• 
 °  

AM 	DA PAULA RIBEIRO 

EQUIPE DE APOIO 

 

Emitido por DANIEL - 17/08/2023, 10:36:40 
	

Página 5 de 5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

